
Maceió - quarta-feira
16 de fevereiro de 2022 33Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

 ESTADO DE ALAGOAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL 
GERÊNCIA DE CADASTRO 

EDITAL GECAD Nº 140/2022 

A GERENTE DE CADASTRO, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, e o que consta no DESPACHO SEFAZ GT  TRANSPORTE 
Nº 11078690, 

RESOLVE: 

Nos termos do art. 32, inciso I, alínea “c” do Decreto 3.481/2006, 
excluir do edital abaixo mencionado, o contribuinte identificado abaixo, por ter 
sanado as causas que ensejaram sua suspensão no Cadastro de Contribuinte do 
Estado de Alagoas; 

EDITAL GECAD Nº 135/2021
RAZÃO SOCIAL: TRANSFENIX SERVICOS E COMERCIO DE 
REPRESENTACAO LOGISTICA LTDA
CACEAL: 24449507-6 
PROCESSO E:01500.0000047968/2021 

Maceió, 15 de Fevereiro de 2022 

TELMA MARIA DE LIMA LÔBO 
Gerente de Cadastro 

1.1.7 CARGO 40: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA
10025582, Joelson Rodrigues dos Santos.
1.1.8 CARGO 48: NUTRICIONISTA
10030476, Julia Gabriela Silveira Nunes Nogueira.
1.1.9 CARGO 49: PSICÓLOGO
10028318, Simone Maria da Costa.
1.1.10 CARGO 50: TERAPEUTA OCUPACIONAL
10006461, Kaique de Abreu Caju.
1.1.11 CARGO 51: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
10037539, Jose Cleilton Freitas dos Santos / 10033132, Ronaldo Victor Santos 
Casado.
1.1.12 CARGO 54: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
10029403, Paulo Ricardo Lima de Souza.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE 
AO DESEMPATE DE NOTAS 
2.1 Convocação para o desempate de notas, na seguinte ordem: cargo/especialida-
de, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 4: ENFERMEIRO
10024504, Alice Tavares da Mota / 10029537, Angelica Rodrigues Doria Cunha 
/ 10010894, Camila Vieira Soares de Oliveira Goncalves / 10027244, Carla Da-
nielle Botelho Silva / 10007317, Cecilia Jessica Azevedo da Silva / 10031246, 
Cicero Gomes da Silva Junior / 10036115, Cyntia Cecilia Feijo Cavalcanti Barre-
to / 10002983, Dannieli de Sousa Silva Rodrigues / 10006592, Delyanne Caval-
cante / 10042794, Elida Queiroz de Lima / 10007906, Herculles Ferreira Barros / 
10003282, Jean Carlos Querino dos Santos / 10018341, Jorge Eduardo Acioly de 
Melo / 10005955, Joselia Katiana da Silva Lima / 10017356, Joyce Nayara Duarte 
da Silva / 10036348, Julia Souza Lima da Silva / 10038031, Laryane Cunha Mene-
zes / 10034140, Mariana Abreu Andrade Cirilo / 10011413, Marianna Goncalves 
de Andrade / 10027782, Maxwell Mendonca Galindo / 10005142, Mayara Mota de 
Oliveira / 10028554, Meiryona Shirlei dos Santos Silva / 10026862, Naira Araujo 
Batista da Silva / 10005705, Nathalia Farias Granja Melo / 10028479, Paulo Tho-
maz Oliveira Felix / 10018887, Raissa Alessandra Buarque Pessoa / 10010985, 
Rayssa Gysele Teixeira da Silva / 10002990, Roberta Luiza Bandeira dos Santos 
Lins / 10021020, Rosana Albuquerque Montenegro / 10043250, Swyanne Macedo 
Gois / 10040857, Tatiane Irene Silvestre Lino / 10008457, Thamyris Vieira de Bar-
ros / 10022792, Theresa Priscylla Marques Barbosa.
2.1.2 CARGO 9: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ANESTESIA
10013878, Ana Clara Monteiro Laranjeira / 10031936, Flavia Ribeiro Carvalho 
Spindola.
2.1.3 CARGO 19: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
10033360, Anna Carolina Fernandes de Souza Vieira / 10025692, Larissa Muller 
Armond.
2.1.4 CARGO 51: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
10005586, Alan Aloisio da Silva Lisboa / 10027819, Alcywone Cavalcante de 
Araujo / 10008633, Alexandre Leite dos Santos / 10037470, Alexsandra de Lima 
Santos / 10019657, Aline Rose Ferreira Rodrigues / 10011972, Ana Lucia Bezerra 
Silva Campana / 10007008, Ana Paula Oliveira Silva / 10006455, Anderson Durval 
Peixoto de Lima / 10030250, Anna Dayse Estevam Santiago / 10034170, Anne Ta-
tiana Viola Ferreira da Silva / 10000267, Antonia Lucas da Silva / 10027064, Anto-
nia Marta Gama Martins / 10025391, Anusca Carla Silva de Almeida / 10010090, 
Ataanderson Muriel Brito da Silva / 10004117, Audicelia Ferreira Pinto de Arau-
jo / 10028155, Aurelio Freitas Buarque Junior / 10038866, Claudiane de Sa / 
10034949, Clecia Regiana da Silva Santos / 10000203, Crislane Silva de Oliveira / 
10010303, Cristiane Gomes Ferreira / 10018978, Daniela Nunes de Araujo Tavares 
/ 10009014, Dayane Kelly Barbosa Gomes / 10017871, Diego Felipe da Silva Nas-
cimento / 10001059, Diego Patrick Gomes dos Santos / 10020387, Dione Angelica 
Nascimento da Silva / 10036277, Duly da Silva Santos / 10020889, Edcleide Tibur-
cio da Silva Santos / 10039923, Edilma Valeria Silva de Souza / 10024842, Edilson 
Joao da Silva / 10024603, Edva Monica de Melo Lopes Ferreira / 10040403, Elaine 
da Silva Elias / 10001802, Elida Daiane de Queiroz Santos / 10032801, Elitania 
Claudize da Silva Farias / 10005711, Eric Luciano Santos Vanderlei / 10008639, 
Fabiana Viana de Araujo / 10023716, Fabianne Silva da Conceicao / 10011844, 
Fernanda da Silva Santos / 10013416, Genoveva Freire Ataide / 10021038, Gil-
vandro de Jesus Freitas de Araujo / 10002620, Giselle Mayara Batista Oliveira / 
10013404, Helena de Fatima Gregorio da Silva / 10039241, Ines Firmino da Silva 
/ 10007108, Izabel Alexandre Simoes de Melo / 10034600, Jacineide Maria Nas-
cimento Silva / 10013512, Jakeline Klinger Almeida Castro Souza / 10007799, 
Janete de Moura Gama / 10024501, Jeniffer Deposiano Silva / 10025414, Jennifer 
Cavalcante Juca / 10034597, Joana dos Reis Nascimento / 10018565, Jose Durval 
Vitor Felix / 10013169, Jose Francisco da Silva Neto / 10023715, Jose Lucas da 
Silva Nascimento / 10034715, Jose Valdemir Bezerra Correia / 10028227, Josi-
nete Feitosa Santos / 10006256, Julio Cesar Ferreira / 10019108, Kelly Fernanda 
Brito dos Santos / 10004938, Laercio dos Prazeres da Silva / 10003923, Lais dos 
Santos Espindola / 10034352, Lais Martiliano Torres da Silva / 10025052, Lean-
dro Pereira da Silva / 10005075, Leilane Natacha dos Santos Lins / 10012122, 
Lidiane Cristine Silva dos Santos / 10019799, Lidiane Lins Silva / 10006762, Livia 
Maysa Bomfim Santos / 10003786, Luzanira Alves Correia / 10032303, Manoel 

. .

Secretaria de Estado do Planejamento, 
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DO ESTA-

DO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE DE ALAGOAS

EDITAL Nº 16 – SESAU/AL, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

O Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Ala-
goas torna públicos o resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos 
que se declararam com deficiência e a convocação para o envio da documentação 
para o desempate de notas, referentes ao concurso público para o provimento de 
vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Secretaria de Estado da 
Saúde de Alagoas (SESAU/AL).
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CAN-
DIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avalia-
ção biopsicossocial, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ASSISTENTE SOCIAL
10021388, Lindonaria Lopes Rodrigues de Morais.
1.1.2 CARGO 4: ENFERMEIRO
10021564, Cristine Oliveira de Aguiar / 10036764, Diego Bezerra Pereira / 
10041215, Emilly Araujo de Melo / 10003184, Fabricia Ferreira Carvalho / 
10029154, Gedielma Maria da Silva Martins / 10011856, Gessica Vanessa dos San-
tos Cardoso / 10036522, Isabela Braz da Silva / 10040866, Isabelle Souza de Melo 
Silva / 10018507, Jessica Mayra Moraes Santos / 10008918, Joao Victor Farias 
da Silva / 10013364, Jose Fernando da Silva Junior / 10025403, Julia Pereira de 
Moura Ferreira / 10011285, Lais Catarina Rocha / 10002592, Marcell Melo Malta 
Marques / 10039554, Mayara Pereira de Oliveira / 10008972, Roberto Gurla de 
Oliveira Pereira / 10002926, Rogerio Pereira de Albuquerque.
1.1.3 CARGO 6: FARMACÊUTICO
10032508, Jailma Leticia Marques Temoteo / 10035623, Joao Kaycke Sarmento 
da Silva.
1.1.4 CARGO 7: FISIOTERAPEUTA
10024139, Luciano de Jesus Rego Lopes.
1.1.5 CARGO 8: FONOAUDIÓLOGO
10000300, Kamila Melo de Almeida.
1.1.6 CARGO 38: MÉDICO – ESPECIALIDADE: OBSTETRÍCIA
10042268, Monica Barros de Lima.



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
16 de fevereiro de 202234

Messias de Araujo Neto / 10032234, Manoela Marinha Roberto da Silva Miranda 
/ 10001744, Marcele Gomes da Silva / 10032548, Marcia Aline Gomes da Silva / 
10019625, Marciliene Marcolino da Silva Barros / 10023752, Maria Carolina da 
Silva / 10004244, Maria de Fatima Nathaxa Barros Lima / 10036420, Maria de 
Fatima Santos Oliveira / 10027488, Maria Fabiana da Silva / 10021795, Maria 
Janaina Silva Vieira / 10003028, Maria Jaqueline da Silva dos Santos / 10016678, 
Maria Sandy Carolyne Silva Santos / 10011813, Marques Celia da Conceicao Noia 
/ 10002325, Max Vicente dos Santos Silva / 10014737, Michelle Jakeline Caldas 
Araujo / 10022263, Mirela Alves Campos / 10004422, Mirely Galvao Rocha San-
tos / 10034050, Mychelle Eryka dos Santos / 10040675, Mylena Francyele Quei-
roz Rocha / 10031257, Natacha Clea Alves Lopes / 10037850, Nathaly Ferreira 
dos Santos / 10028249, Neila Rodrigues Braga / 10017962, Niedja Cesario Duarte 
Neves / 10034756, Nilvania Katia Ferreira da Silva / 10031233, Paloma do Nas-
cimento Placido / 10041502, Patricia da Silva Santos / 10017669, Priscilla Moura 
Silva das Neves / 10001771, Rafael Oliveira Marrocos / 10036328, Rayane Lima 
Marrocos de Melo / 10025941, Ricardo Mello de Albuquerque Santos / 10017279, 
Rilda Ferreira dos Santos / 10000554, Roberta Iris Conceicao Silva / 10020420, 
Rogerio Dantas Silva / 10011943, Roque Fabio dos Santos / 10002233, Rosange-
la Costa do Nascimento / 10027541, Rosangela Fernandes Siqueira / 10017167, 
Roseline Bento da Silva / 10023272, Rosiete Maria da Silva / 10003214, Sandra 
Maria de Oliveira / 10039787, Sarah Dayanna da Silva Lima / 10004811, Silvia do 
Carmo Santos / 10043837, Simone da Silva / 10005246, Suzi Cristiane Ramalho 
de Souza / 10018835, Taciana Maria Leopoldino de Araujo Peixoto / 10022231, 
Talita Amanda Vicente Lima / 10011276, Tatiane de Melo Silva / 10026968, Thays 
Esteffany Cavalcante de Omena / 10021611, Vanessa Maria da Silva / 10000095, 
Viviane Alves Tenorio / 10024271, Waleria Rodrigues Dias Bezerra / 10013688, 
Walkiria Ferreira Pontes / 10036798, Wiliane Mercia dos Santos Leite.
3 DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NO-
TAS 
3.1 Os candidatos convocados na forma do item 2 deste edital disporão das 10 
horas do dia 17 de fevereiro de 2022 às 18 horas do dia 18 de fevereiro de 2022 (ho-
rário oficial de Brasília/DF) para enviar, por meio de link específico, disponível no 
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org/concursos/sesau_al_21, as imagens 
legíveis dos documentos citados no subitem 3.2 deste edital.
3.2 Para fins de comprovação de maior idade, conforme alínea “f” do subitem 12.1 
do Edital nº 1 – SESAU/AL, de 11 de junho de 2021, e suas alterações, será aceita 
imagem de certidão de nascimento na qual conste o horário do nascimento.
3.2.1 Caso o candidato não envie a certidão de nascimento para fins desempate, 
será considerado o horário de 23h 59min e 59seg como seu horário de nascimento.
3.3 Para fins de comprovação do exercício da função de jurado, conforme alínea 
“e” do subitem 12.1 do Edital nº 1 – SESAU/AL, de 11 de junho de 2021, e suas 
alterações, serão aceitas imagens de certidões, declarações, atestados ou outros 
documentos públicos emitidos pelos Tribunais de Justiça Estaduais e Regionais 
Federais do País, relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do art. 440 
do CPP, alterado pela Lei nº 11.689/2008.
3.4 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das 
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que 
impossibilitem o envio da documentação referente ao desempate de notas.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos 
interpostos contra o resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candida-
tos que se declararam com deficiência, para todos os cargos, estarão à disposição 
dos candidatos a partir da data provável de 23 de fevereiro de 2022, no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org/concursos/sesau_al_21.
4.2  O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das 
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que 
impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o deferimento ou 
indeferimento.
4.3 O edital de resultado provisório no envio da documentação referente ao desem-
pate de notas será publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgado na 
internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org/concursos/sesau_al_21, 
na data provável de 23 de fevereiro de 2022.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO SEPLAG/FORTALECE Nº 

CEDENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO – SEPLAG, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, situada na Rua Dr. Cincinato Pinto, 503, 
Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-050. 
REPRESENTANTE DA CEDENTE: O Secretário de Estado, o Sr. FABRÍCIO 
MARQUES SANTOS, nomeado pelo Decreto Estadual nº 62.886, de 1º de janeiro 
de 2019, publicado no DOE/AL de 1º de janeiro de 2019, portador da matrícula 

funcional nº 2.101-6 e inscrito no CPF sob o nº 003.642.895-70.
CESSIONÁRIO: O MUNICÍPIO DE MARAVILHA, inscrito no CNPJ sob o n° 
12.251.286/0001-67, com sede administrativa na PC Francisco Soares, 29, Centro, 
Maravilha, Alagoas, CEP: 57520-000.
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: A Prefeita, a Sra. MARIA DA CONCEI-
ÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE, diplomada em 17 de dezembro de 2020, 
empossada em 1° de janeiro de 2021 e inscrita no CPF sob o nº 051.582.964-13.
OBJETO: Constitui objeto do Termo, a cessão de uma máquina MOTONIVELA-
DORA, modelo GR1803BR, capacidade >190HP, peso da máquina 17.100KG, fa-
bricação 2021, potência do motor 193 HP. Chassi: XUG18031CMPB00337.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E:01700.0000000537/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Estadual nº 73.334, de 23 de fevereiro 
de 2021.
NÚMERO DO PATRIMÔNIO: 17011622.
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO SEPLAG/FORTALECE Nº 

CEDENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO – SEPLAG, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, situada na Rua Dr. Cincinato Pinto, 503, 
Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-050. 
REPRESENTANTE DA CEDENTE: O Secretário de Estado, o Sr. FABRÍCIO 
MARQUES SANTOS, nomeado pelo Decreto Estadual nº 62.886, de 1º de janeiro 
de 2019, publicado no DOE/AL de 1º de janeiro de 2019, portador da matrícula 
funcional nº 2.101-6 e inscrito no CPF sob o nº 003.642.895-70.
CESSIONÁRIO: O MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS, inscrito no 
CNPJ sob o n° 12.259.040.0001-31, com sede administrativa na Pça. Leopoldo 
Wanderley, n° 91, Centro, Poço das Trincheiras, Alagoas, CEP: 57510-000.
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: O Prefeito, o Sr. JOSÉ VALMIRO GO-
MES DA COSTA, diplomado em 17 de dezembro de 2020, empossado em 1° de 
janeiro de 2021 e inscrito no CPF sob o nº 078.998.404-06.
OBJETO: Constitui objeto do Termo, a cessão de uma máquina MOTONIVELA-
DORA, modelo GR1803BR, capacidade >190HP, peso da máquina 17.100KG, fa-
bricação 2021, potência do motor 193 HP. Chassi: XUG18031LMPB00320.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E:01700.0000000330/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Estadual nº 73.334, de 23 de fevereiro 
de 2021.
NÚMERO DO PATRIMÔNIO: 17011642.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO SEPLAG/FORTALECE Nº 

CEDENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO – SEPLAG, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, situada na Rua Dr. Cincinato Pinto, 503, 
Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-050. 
REPRESENTANTE DA CEDENTE: O Secretário de Estado, o Sr. FABRÍCIO 
MARQUES SANTOS, nomeado pelo Decreto Estadual nº 62.886, de 1º de janeiro 
de 2019, publicado no DOE/AL de 1º de janeiro de 2019, portador da matrícula 
funcional nº 2.101-6 e inscrito no CPF sob o nº 003.642.895-70.
CESSIONÁRIO: O MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA, inscrito no 
CNPJ sob o n° 12.250.916/0001-89, com sede administrativa na Rua Coronel Lu-
cena, nº 141, Centro, Santana do Ipanema, Alagoas, CEP: 57.500-000.
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: A Prefeita, a Sra. CHRISTIANE BU-
LHÕES BARROS MELO SILVA, diplomada em 17 de dezembro de 2020, empos-
sada em 1° de janeiro de 2021 e inscrita no CPF sob o nº 677.667.064-15.
OBJETO: Constitui objeto do Termo, a cessão de uma máquina MOTONIVELA-
DORA, modelo GR1803BR, capacidade >190HP, peso da máquina 17.100KG, fa-
bricação 2021, potência do motor 193 HP. Chassi: XUG18031HMPB00299.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E:01700.0000000603/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Estadual nº 73.334, de 23 de fevereiro 
de 2021.
NÚMERO DO PATRIMÔNIO: 17011621.
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO SEPLAG/FORTALECE Nº 

CEDENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO – SEPLAG, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, situada na Rua Dr. Cincinato Pinto, 503, 
Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-050. 
REPRESENTANTE DA CEDENTE: O Secretário de Estado, o Sr. FABRÍCIO 
MARQUES SANTOS, nomeado pelo Decreto Estadual nº 62.886, de 1º de janeiro 
de 2019, publicado no DOE/AL de 1º de janeiro de 2019, portador da matrícula 
funcional nº 2.101-6 e inscrito no CPF sob o nº 003.642.895-70.
CESSIONÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, inscrito no 


